
 

 

       VELIKONOČNÍ KVÍZ    

 

Zajíček cestou na koledu poztrácel některá velikonoční vajíčka. 

Pomůžeš mu je najít? 

Budeš potřebovat jen papír a tužku (nebo maminky mobil), abyste si mohli 

zapsat správné odpovědi. 

Výslednou tajenku nám potom s maminkou pošlete. 

 

 

První úkol je lehký.  

Co nepatří k Velikonocům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

S 

T 

1 

E 

A 



 

 

 

 

K jaru a Velikonocům patří mláďátka. 

Zajíček ale zjistil, že někde je chyba. Objevíš ji také? 

Opiš si správné písmenko z vajíčka. 

 

 

 

   

  

 

   

 

 

        

 

 

           

 

 

  

 

 

2 

S 

U 

L 

N 

Kráva má telátko          

Koza má jehňátko                            

  Kočka má koťátko 

Kůň má hříbátko 

Pes má štěňátko 

Slepice má kuřátko 

 



 

 

 

 

K velikonoční koledě patří básnička. 

Doplň slovo, které chybí. Kterou barvu měl zajíček na mysli? 

 

 

HODY, HODY DOPROVODY, 

DEJTE VEJCE MALOVANÝ,  

NEDÁTE-LI MALOVANÝ, 

DEJTE ASPOŇ …………… 

SLEPIČKA VÁM SNESE JINÉ 

 

  

 

  

      

 

  

 

 

      

 

 

         

3 

V 

E 

J 

C 

E 

ZELENÉ 

BÍLÉ 

     MODRÉ 

ČERVENÉ 

ŽLUTÉ 



 

 

 

  

Na koledu se chodí s pomlázkou. 

Jestli pak víš, který strom budete muset s tatínkem najít, abyste si mohli uplést 

pomlázku. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

P 

R 

U 

T 

Bude to vrba. 

Bude to líska. 

Bude to jabloň. 

Bude to akát. 



 

 

 

 

Zajíček se rozhodl si s vámi zahrát na schovávanou. 

Uhodneš, kam se schoval? 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 



 

 

 

Mamince zaječici se rodí malí zajíčci. Každá zaječí maminka má za rok 7 až 10 

malých zajíčků. 

Mnoho zvířátek se však líhne z vajíček. 

Čtyři z následujících zvířátek snáší vajíčka. Uhodneš, které ne? 

 

                    

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HADI KROKODÝL 



 

 

 

Na tomto obrázku jsou různá zvířátka.  

Kolik je tu celkem ptáčků? Umíš je spočítat? 

Dívej se opravdu pozorně.  

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 3 15 8 11 



 

 

 

 

Mezi známé velikonoční dekorace patří mladé osení. Jedná se 

o starou tradici, aby si lidé připomněli počátek zemědělských 

prací. 

Poradíš zajíčkovi, co by si měl zasadit, aby se mu pěkně 

zelenalo? 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

To byl tvůj poslední úkol. 

Jestli si našel správně všechna zatoulaná vajíčka, tak už víš, kdo je zajíčkova 

kamarádka, které tato vajíčka nesl ukázat. Napiš nám to  

8 

SEMÍNKA ŠIŠEK 
JEČMEN NEBO JINÉ OBILÍ 

JADÉRKA CITRONŮ ZRNÍČKA MÁKU 


